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INFORMAATIOALAN AKATEEMISET RY:N TOIMINNASTA VUONNA 2009 
 
INA ry on toiminut jäsenistönsä edunvalvojana ammattiyhdistysasioissa. Edunvalvonnan keskeisin asia 
vuonna 2009 oli yliopistolain uudistuksen seuraaminen kirjastohenkilöstön kannalta, palkkausjärjestelmän 
oikean soveltamisen valvonta sekä imago- ja nimikekysymykset. Toimintavuoden aikana johtokunta kokoon-
tui seitsemän kertaa. Lisäksi pidettiin kevät- ja syyskokous.   
 
Vuonna 2009 INA:n kevätkokous pidettiin 14.5.2009 Turun Kauppakorkeakoululla. Kokouksen yhteydessä 
pidettiin tiedotus- ja keskustelutilaisuus, jossa Tieteentekijöiden liiton toiminnanjohtaja Eeva Rantala kertoi 
yliopistolain uudistuksen tilanteesta ja sen vaikutuksista henkilöstön asemaan. Lisäksi Turun kauppakorkea-
koulun Kirjasto- ja tietopalvelujohtaja Ulla Nygrén esitteli Turun kauppakorkeakoulun kirjaston tiloja ja toimin-
taa.  
 
Syyskokous pidettiin perinteestä poiketen Tieteentekijöiden liiton kokoushuoneessa. Helsingin kirjamessujen 
yhteyteen suunniteltu syysseminaari ”Kirjastotyö kriisissä” jouduttiin perumaan useiden päällekkäisyyksien ja 
esiintyjien peruutuksien vuoksi. Syysseminaarin sijaan syyskokouksen yhteydessä pidettiin tiedotus- ja kes-
kustelutilaisuus ”Mitä työsopimus tarkoittaa sinulle?”. Keskustelun alustaja oli Tieteentekijöiden liiton asia-
mies Mia Weckman.  
 
Vuosikokousten lisäksi keskeinen tiedotuskanava jäsenistöön päin on ollut jäsenkirje. Toimintavuonna lähe-
tettiin neljä jäsenkirjettä, joissa tiedotettiin mm. yliopistolain uudistamisprosessin etenemisestä, uuden työeh-
tosopimuksen neuvottelutilanteesta, nimike-ja palkkasuosituksista, Tieteentekijöiden liiton uudistuneesta 
jäsenkanavasta, toimintasuunnitelmasta sekä muista ajankohtaisista asioista. Jäsenkirjeen lisäksi tiedostus-
kanavana on käytetty yhdistyksen internet-sivuja osoitteessa www.informaatioalanakateemiset.fi. Lisäksi 
yliopistoissa on inalaisten sähköpostilistoja. Acatiimi-lehdessä on myös ollut kirjastonhoitajien / informaatik-
kojen edunvalvontaa koskevia kirjoituksia. Paikallisesti johtokunnan jäsenet ovat olleet yhteydessä jäsenis-
töön sekä neuvottelu- ja tiedotustilaisuuksien että sähköpostin välityksellä. Paikallista jäsentoimintaa INA tuki 
Rovaniemellä, Jyväskylässä ja Joensuussa 25 €/osallistuja 
 
Edunvalvonnassa vuoden 2009 keskeisiä käsiteltyjä asioita olivat muun muassa yliopistouudistuksen seu-
raaminen kirjastohenkilöstön kannalta, palkkausjärjestelmäasiat, korkeakoulukirjastojen rakenteellinen kehit-
täminen ja kirjaston aseman korostaminen yliopistoissa osana tutkimusta ja opetusta sekä ammattikorkea-
kouluissa osana kehittämistoimintaa. Yliopistouudistuksessa tärkein tavoite oli kelpoisuusvaatimusten säily-
minen. Liiton hallitus hyväksyi kirjastotyöryhmän esittämät perustelut kirjastohenkilöstön kelpoisuusvaatimus-
ten säilyttämiseksi ja ne toimitettiin muun muassa luottamusmiehille ja muille asiaan vaikuttaneille liiton 
edustajille. Liiton aktiivisesta toiminnasta huolimatta kelpoisuusvaatimuksia koskeva tavoite jäi saavuttamatta 
ja vaarana on nyt, että ilman tarvittavan koulutuksen vaatimusta kirjasto voi vajota toisarvoiseksi tukipalve-
luksi ja tällainen asema saattaa aiheuttaa negatiivisia seurauksia varsinkin asiantuntijatehtävissä toimivan 
henkilöstön asemaan ja palkkaukseen. 
 
Palkkausjärjestelmäasioissa suurimmaksi haasteeksi on koettu edelleen yliopistojen palkkausjärjestelmäuu-
distuksessa kirjastohenkilöstön sijoittuminen tasoille, jotka eivät ole upj-sopimuksen mukaisia vaan historial-
lisista syistä ja vanhasta palkkausjärjestelmästä johtuen liian matalia. Kirjastonhoitajan/informaatikon tehtä-
vien vaativuusluokkien tulisi vaatikehikon mukaan sijoittua yleisimmin tasoille 9-11. 
 
Korkeakoulukirjastojen rakenteelliseen kehittämiseen vaikutettiin kommentoimalla Opetusministeriön raport-
tia. INAn puheenjohtaja välitti INAn kommentit opm:lle 2.6.2009 järjestetyssä kuulemistilaisuudessa. Kom-
mentit tulivat hyvin huomioiduiksi syksyllä ilmestyneen opetusministeriön työryhmämuistion Opetuksen ja 
tutkimuksen toimintaympäristö 2020 liitteessä 7, s. 123.  
 
Vuoden aikana INA myös toimi aktiivisessa yhteistyössä alan muiden yhdistysten ja seurojen kanssa sekä 
Tieteentekijöiden liiton jäsenyhdistysten kanssa. Muun muassa raportoitiin Minerva-yhteistyöstä (kirjastoalan 
aatteellisten ja ammattiyhdistysten verkosto), johon osallistuivat useat työryhmän jäsenet sekä sihteeri.  


